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Deutsche Kurzbahnmeisterschaften 2023 Protokoll (Abs. 2)
Deutsche KuBa-Jugend-/Mastersmeisterschaften 2023
Veranstalter: DBS e.V. / Ausrichter: Düsseldorfer Sch wimmclub 1898 e.V. Seite: 27

 Wettkampf 20: 200 m Lagen weiblich SM4-SM14, AB
Weltrekord der Startklasse (S3): 4:53,22 Karen Breumso DEN Esbjerg 21.03.2003
Weltrekord der Startklasse (S5): 3:22,34 Sarah Louise Rung NOR Drammen 23.03.2012
Weltrekord der Startklasse (S6): 3:02,92 Verena Schott GER Düsseldorf 19.11.2022
Weltrekord der Startklasse (S7): 2:53,07 Erin Popovich USA Rio de Janeiro 05.12.2009
Weltrekord der Startklasse (S8): 2:35,83 Olesia Vladykina RUS Rio de Janeiro 05.12.2009
Weltrekord der Startklasse (S9): 2:28,53 Natalie Du Toit RSA Pietermaritzburg 10.08.2009

Weltrekord der Startklasse (S10): 2:21,45 Sophie Pascoe NZL Auckland 04.10.2017
Weltrekord der Startklasse (S11): 2:41,04 Liesette Bruinsma NED Tilburg 22.12.2018
Weltrekord der Startklasse (S12): 2:29,61 Oxana Savchenko RUS Rio de Janeiro 29.11.2009
Weltrekord der Startklasse (S13): 2:26,56 Katja Dedekind AUS Brisbane 27.11.2020
Weltrekord der Startklasse (S14): 2:23,09 Marlou van der Kulk NED Tilburg 31.10.2015

Europarekord der Startklasse (S3): 4:53,22 Karen Breumso DEN Esbjerg 21.03.2003
Europarekord der Startklasse (S5): 3:22,34 Sarah Louise Rung NOR Drammen 23.03.2012
Europarekord der Startklasse (S6): 3:02,92 Verena Schott GER Düsseldorf 19.11.2022
Europarekord der Startklasse (S7): 3:06,24 Grace Harvey GBR Manchester 09.12.2017
Europarekord der Startklasse (S8): 2:35,83 Olesia Vladykina RUS Rio de Janeiro 05.12.2009
Europarekord der Startklasse (S9): 2:32,35 Amy Marren GBR Sheffield 01.03.2014

Europarekord der Startklasse (S10): 2:26,13 Lisa Kruger NED Tilburg 22.12.2018
Europarekord der Startklasse (S11): 2:41,04 Liesette Bruinsma NED Tilburg 22.12.2018
Europarekord der Startklasse (S12): 2:29,61 Oxana Savchenko RUS Rio de Janeiro 29.11.2009
Europarekord der Startklasse (S13): 2:32,12 Elena Krawzow GER Remscheid 20.11.2015
Europarekord der Startklasse (S14): 2:23,09 Marlou van der Kulk NED Tilburg 31.10.2015

Deutscher Rekord der Startklasse (S3): 59:59,98 Vakant 15.11.2019
Deutscher Rekord der Startklasse (S4): 4:07,96 Gina Böttcher SC Potsdam SSE-Berlin 28.11.2021
Deutscher Rekord der Startklasse (S5): 3:54,10 Peggy Sonntag BPRSV e.V. Remscheid 16.11.2019
Deutscher Rekord der Startklasse (S6): 3:02,92 Verena Schott BPRSV e.V. Düsseldorf 19.11.2022
Deutscher Rekord der Startklasse (S7): 3:35,39 Charlotte Kast Berliner Schwimmteam Berlin 01.10.2023
Deutscher Rekord der Startklasse (S8): 2:59,43 Stefanie Weinberg BV Leipzig Chemnitz 17.11.2007
Deutscher Rekord der Startklasse (S9): 2:47,68 Anna Krzyzaniak SG Bergisch Land Remscheid 16.11.2019

Deutscher Rekord der Startklasse (S10): 2:49,30 Claudia Hengst BSV München Chemnitz 17.01.2004
Deutscher Rekord der Startklasse (S11): 2:51,27 Daniela Schulte PSC Berlin Rio 29.11.2009
Deutscher Rekord der Startklasse (S12): 2:33,13 Elena Krawzow Berliner Schwimmteam Remscheid 17.11.2018
Deutscher Rekord der Startklasse (S13): 2:32,12 Elena Krawzow PSC Berlin Remscheid 21.11.2015
Deutscher Rekord der Startklasse (S14): 2:38,84 Janina Breuer BPRSV e.V. Düsseldorf 19.11.2022
Deutscher Rekord der Startklasse (AB): 2:31,09 Celine Lehnard TV Ratingen 1865 e.V. Wuppertal 22.10.2022

Pflichtzeiten: Jugend D:  80 Pkt Jugend C: 100 Pkt Jugend B: 150 Pkt Jugend A: 200 Pkt Offene Klasse: 250 Pkt
Masters 1: 200 Pkt Masters 2: 150 Pkt Masters 3:  80 Pkt

 Jugend D
   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin Jgd. D

Leonie Mai  12 SM9 Team Schleswig-Holstein  3:48,76 255

 Jugend C
   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin Jgd. C

Johanna Döhler  10 SM13 Berliner Schwimmteam  2:50,69 568

   2. Cora Gerdts  11 SM6 SSG An der Oste  4:22,41 371
   3. Moana Schöll  11 SM10 Team Bayern  3:44,31 269

 Jugend B
   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin Jgd. B

Charlotte Kast  08 SM7 Berliner Schwimmteam DR  3:27,95 590

   2. Finja Oelmann  08 SM6 VSB 1980 Magdeburg  4:04,52 443

 Jugend A
   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin Jgd. A

Lisa Ballauf  06 AB Berliner Schwimmteam  2:45,44 512

   2. Virginia Nakoinz  06 SM9 Berliner Schwimmteam  3:12,92 426

 Abmeldung:
Tabea Teschauer  06 SM7 Berliner Schwimmteam EnM
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 Wettkampf 20: 200 m Lagen weiblich SM4-SM14, AB
 Offene Klasse

Verena Schott  89 SM6 BPRSV e.V.  3:06,27 876
Gina Böttcher  01 SM4 SC Potsdam  4:09,85 662
Janina Breuer  98 SM14 BPRSV e.V.  2:41,14 605
Kim Snyder  01 AB WSV Großkrotzenburg  2:38,64 581
Cosima Reinicke  03 SM10 Berliner Schwimmteam  3:03,45 492
Sarah Steinke  91 AB Team Bayern  2:54,84 434
Lilli Beate Jungkuntz  05 SM12 Team Bayern  3:20,14 376
Annalena Tank  00 SM8 Team Bayern  3:39,15 355
Stephanie Pfeffer  94 SM10 Team Bayern  3:30,15 327

 Abmeldung:
Katherina Rösler  01 SM7 Hanse SV Rostock EnM
Mira Jeanne Maack  04 SM8 Berliner Schwimmteam EnM

 Masters 1
Eva Hoffmann  74 AB Alstersport e.V.  2:56,96 419
Janine Gallisch  81 SM11 Alstersport e.V.  3:44,61 376

 Offene Jugendwertung
   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin der Jugend

Charlotte Kast  08 SM7 Berliner Schwimmteam DR  3:27,95 590

   2. Johanna Döhler  10 SM13 Berliner Schwimmteam  2:50,69 568
   3. Lisa Ballauf  06 AB Berliner Schwimmteam  2:45,44 512
   4. Finja Oelmann  08 SM6 VSB 1980 Magdeburg  4:04,52 443
   5. Virginia Nakoinz  06 SM9 Berliner Schwimmteam  3:12,92 426
   6. Cora Gerdts  11 SM6 SSG An der Oste  4:22,41 371
   7. Moana Schöll  11 SM10 Team Bayern  3:44,31 269
   8. Leonie Mai  12 SM9 Team Schleswig-Holstein  3:48,76 255

 Offene Masterswertung
   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin der Masters

Eva Hoffmann  74 AB Alstersport e.V.  2:56,96 419

   2. Janine Gallisch  81 SM11 Alstersport e.V.  3:44,61 376

 Offene Wertung
   1.  und Deutsche Kurzbahnmeisterin

Verena Schott  89 SM6 BPRSV e.V.  3:06,27 876

   2. Gina Böttcher  01 SM4 SC Potsdam  4:09,85 662
   3. Janina Breuer  98 SM14 BPRSV e.V.  2:41,14 605
   4. Charlotte Kast  08 SM7 Berliner Schwimmteam DR  3:27,95 590
   5. Kim Snyder  01 AB WSV Großkrotzenburg  2:38,64 581
   6. Johanna Döhler  10 SM13 Berliner Schwimmteam  2:50,69 568
   7. Lisa Ballauf  06 AB Berliner Schwimmteam  2:45,44 512
   8. Cosima Reinicke  03 SM10 Berliner Schwimmteam  3:03,45 492
   9. Finja Oelmann  08 SM6 VSB 1980 Magdeburg  4:04,52 443
  10. Sarah Steinke  91 AB Team Bayern  2:54,84 434
  11. Virginia Nakoinz  06 SM9 Berliner Schwimmteam  3:12,92 426
  12. Eva Hoffmann  74 AB Alstersport e.V.  2:56,96 419
  13. Lilli Beate Jungkuntz  05 SM12 Team Bayern  3:20,14 376
  13. Janine Gallisch  81 SM11 Alstersport e.V.  3:44,61 376
  15. Cora Gerdts  11 SM6 SSG An der Oste  4:22,41 371
  16. Annalena Tank  00 SM8 Team Bayern  3:39,15 355
  17. Stephanie Pfeffer  94 SM10 Team Bayern  3:30,15 327
  18. Moana Schöll  11 SM10 Team Bayern  3:44,31 269
  19. Leonie Mai  12 SM9 Team Schleswig-Holstein  3:48,76 255
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